PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA FERRAZ

Estado do Paraná - 76950062000126

TERMO DE DISPENSA DE LI CI TAÇÃO

DISPENSA27/2018

PROC. ADM /

 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SEGURANÇA E MEDICINA DO

TRABALHO, PARA ELABORAÇÃO DE LAUDOS PPRA - PROGRAMA DE PREVENÇÃO DE

RISCOS AMBIENTAIS; PCMSO- PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE

OCUPACIONAL; LTCAT - LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES AMBIENTAIS DO TRABALHO;

LIP - LAUDO DE INSALUBRIDADE E PERICULOSIDADE; PPP -  PERFIL

PROFISSIONOGRÁFICO PREVIDENCIÁRIO, TREINAMENTO BÁSICO DE SAÚDE DO

TRABALHADOR.

OBJETO

CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA FERRAZ

CONTRATADA

CONTRATADA

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

Artigo 24, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993, conforme parecer jurídico.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0300104122000320043390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA1001

ITEM(S):

Qtde.UnidadeDescriçãoItemOrdeLot V. Unitário V. Total

 1  1  46508  1.00SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO, PARA

ELABORAÇÃO DE LAUDOS PPRA - PROGRAMA DE

PREVENÇÃO DE RISCOS AMBIENTAIS; PCMSO –

PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE

OCUPACIONAL; LTCAT – LAUDO TÉCNICO DAS

CONDIÇÕES AMBIENTAIS DO TRABALHO; LIP – LAUDO

DE INSALUBRIDADE E PERICULOSIDADE; PPP – PERFIL

PROFISSIONOGRÁFICO PREVIDENCIÁRIO,

TREINAMENTO BÁSICO DE SAÚDE DO TRABALHADOR.

 6.000,00  6.000,00 UNID

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO R$ 6.000,00

FORMA DE PAGAMENTO:NO 20º DIA DO MÊS SUBSEQUENTE.

PRAZO PARA ENTREGA DOS MATERIAIS/SERVIÇOS: 365 DIAS

LOCAL DE ENTREGA: OS SERVIÇOS SERÃO EXECUTADOS NO MUNICÍPIO DE

BARBOSA FERRAZ.

 BARBOSA FERRAZ  31 outubro 2018.

CARLOS ALBERTO TEIXEIRA DE ALMEIDA
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Pág. 1/1www.elotech.com.br